[bookmark: _GoBack]深圳市龙华区文化广电旅游体育局关于《龙华区体育彩票公益金使用管理暂行办法
操作规程》的编制说明

《龙华区体育彩票公益金使用管理暂行办法》（深龙华文规〔2022〕1号）（下文简称“《办法》”）已于2022年7月11日印发。为了确保《办法》的顺利实施，我局研究起草了《龙华区体育彩票公益金使用管理暂行办法操作规程》（以下简称“《操作规程》”）。现将有关起草情况说明如下：
一、起草背景
《办法》第四章“资金申报、分配与审批”第十四条和第十五条规定龙华区各机关单位、各街道、社会团体、企事业组织可以向区体育行政部门申请体彩公益金资助全民健身器材设施和申请获取全民健身活动资助。
上述两条规定了使用单位的申报对象，未规定具体操作细则，故我局结合我区实际情况拟定该《操作规程》，《操作规程》对《办法》第十四条和第十五条的申报对象规定了相应的申报条件、申请材料、资助范围和内容、受理时间和其他相关要求等内容。保证了《办法》的可操作性和顺利实施。
二、主要内容
《操作规程》全文共两条，具体如下：
第1条， 龙华区各机关单位、各街道、社会团体、企事业组织可以向区体育行政部门申请体彩公益金资助全民健身器材设施。并规定了申报条件、申请材料、受理时间和其他相关要求。
第2条， 龙华区各机关单位、各街道、社会团体、企事业组织可申请获取全民健身活动资助。并规定了申报条件、资助范围和内容、申请材料和其他相关要求。
三、政策亮点
项目类别层次化：《操作规程》的第二条作出规定，根据申请主体的不同性质，以及活动规模、影响范围以及项目（活动）特点等因素，将活动类型分为A、B、C三类，对应提供三个层次的资金扶持，从而吸引更多的体育人才落户龙华，助力区体育人才队伍建设。